

## Projekt tygodnia: "REVIVAL! – Rewitalizacja historycznych miast Dolnego Śląska i Saksonii"

W polsko-niemieckim projekcie "REVIVAL! – Rewitalizacja historycznych miast Dolnego Śląska i Saksonii" wzięło udział dziesięć małych i średnich miast, położonych we wschodniej Saksonii i południowo-zachodniej Polsce. Przy wsparciu trzech instytucji naukowych miasta te zadbały o wzmocnienie swoich śródmieść, cennych pod względem architektoniczno-kulturowym Instytut Ekologicznego Rozwoju Przestrzeni (IÖR), należący do Wspólnoty Badawczej im. Leibniza, reprezentowany przez Interdyscyplinarne Centrum Ekologicznej Rewitalizacji Miast (IZS) z siedzibą w Görlitz, koordynuje projekt jako partner wiodący. Projekt o łącznej wartości 1 032 906 euro w ramach Programu Współpracy INTERREG Polska-Saksonia 2014–2020 jest współfinansowany w 85% (877 544 euro) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Czas trwania projektu: październik 2018 – wrzesień 2020.

REVIVAL! Znacznie przyczynił się do wzrostu atrakcyjności polsko-niemieckiego obszaru objętego projektem dla miejscowej ludności, potencjalnych nowych mieszkańców, turystów, przedsiębiorstw i specjalistów. Dzięki wzmocnieniu historycznych śródmieść projekt wniósł wkład w zrównoważony rozwój regionalny przez zachowanie dziedzictwa kulturowego w historycznych śródmieściach oraz zasobów naturalnych na obrzeżach miast, a także w odciążeniu sąsiednie aglomeracje.

Strona projektu: <http://revival.ioer.eu/pl/>

Warta uwagi jest wystawa objazdowa promująca projekt, w chwili obecnej wystawa jest w Bolesławcu. Dalsze destynacje wystawy (Görlitz, Kamienna Góra, Gryfów Śląski itd.) można sprawdzić w kalendarzu projektu: <http://revival.ioer.eu/pl/kalendarz/>

Wystawa prezentuje miasta partnerskie projektu opracowane na podstawie dostępnych materiałów ikonograficznych i przedstawia archiwalne widoki miast oraz obiektów zabytkowych zlokalizowanych na obszarach staromiejskich, takich jak: ratusze, kościoły, kamienice mieszczkańskie, pomniki, kolumny pęgierze itp. Prezentacja obejmuje również życie codzienne w miastach w czasach historycznych, a więc lokalne tradycje związane z handlem i rzemiosłem, stanowiące podstawy rozwoju ówczesnego miasta.

Projekt Görlitwood.

Jest to szlak filmowy na rynku w Görlitz, który zainteresuje wszystkich miłośników kina i nie tylko. Ze względu na wyjątkową architekturę Görlitz miasto wielokrotnie było planem filmowym dla międzynarodowych produkcji kinowych. Podczas spaceru po szlaku filmowym można dowiedzieć się jakie filmy były kręcone w Görlitz i jakie gwiazdy w tym mieście gościły. „Walk of Görlitwood” to spacer, na który trzeba się wybrać!

Strona projektu: <https://www.goerlitz-miasto.pl/Walk-of-Goerliwood.html>

REVIVAL! został nagrodzony w konkursie "Kooperacja bez granic" jako projekt flagowy implementacji Wspólnej Koncepcji Przyszłości dla polsko-niemieckiego obszaru powiązań – Wizja 2030 Niemieckie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (BMI) wspólnie z Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju (MliR) wyróżniły w konkursie projekty, które wnoszą szczególny wkład do konkretyzacji i implementacji wspólnej wizji ładu przestrzennego, która od 2014 roku była przedmiotem prac Komitetu ds. Gospodarki Przestrzennej Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej do spraw Współpracy Regionalnej i Przygranicznej.